西北大学党委办公室  党委宣传部

关于印发《西北大学党委中心学习组2011年
学习计划》的通知

校内各党委、党总支、直属党支部：
中心学习组学习是领导干部学习理论，加强思想政治建设的重要形式；是提高领导干部思想素质，提高领导水平有效方法；是运用理论指导实践，提高科学决策水平的有效途径；是发挥领导干部带头作用，推动理论学习深入发展的组织保证。
为了推动我校中心学习组的理论学习活动的深入开展，促进理论学习的系统性、针对性和多样性，把提高理论水平和推动工作有机结合起来，增强学习的实效性，现将《西北大学党委中心学习组2011年学习计划》予以印发。请校内各党委、党总支（直属党支部）根据校党委中心学习组学习计划精神，结合各自实际制定相应的学习计划，并于5月10日前将学习计划和中心学习组成员名单报校党委宣传部。
特此通知。
党委办公室  党委宣传部
                           二○一一年四月六日
西北大学党委中心学习组2011年学习计划
为扎实推进我校党委中心学习组的学习活动有序开展，进一步加强领导班子的思想政治建设，根椐上级部门的部署并结合我校实际，特制定校党委中心学习组2011年学习计划。

一、指导思想

坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入学习实践科学发展观，认真贯彻落实党的十七届四中、五中全会精神和全国、全省教育工作会议精神，解放思想、实事求是、与时俱进、开拓创新，以创建学习型党组织为载体，不断提高领导班子和领导干部的理论思维能力、组织领导能力和驾驭全局的工作能力，围绕学校中心工作，服务学校发展大局，大力倡导理论联系实际的学风，有计划、有步骤、有成效地组织开展理论学习，为实现学校各项事业发展提供强有力的政治保障和思想保证。

二、学习目的
着眼于领导干部队伍建设抓理论学习，努力提高干部的政治素养和理论水平，培养学习勤、观念新、作风实、行为正、能力强、业绩优的干部队伍；着眼于作风建设抓理论学习，大兴学习之风，以学风带作风、以理论促实践；着眼于工作创新抓理论学习，不断提高工作水平，努力开创我校各项工作的新局面。

三、学习内容

1、学习贯彻《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》。
2、学习贯彻党的十七届五中全会精神。
3、学习贯彻全国和全省教育工作会议精神。
4、学习贯彻全国“两会”精神。
5、中东地区趋势及问题研究。

6、党史、党建知识，以及党的理论创新成果学习。

7、学习现代科技、经济和文化知识。

8、学习贯彻贯彻中纪委六次全会精神。
9、邀请省上领导或著名专家作专题报告。
10、建党90周年领导重要讲话、重要理论文章等。
四、学习形式
校党委中心学习组学习采用自学、集中学习、调查研究、专题辅导等形式，以自学为主，集中交流与辅导报告为辅，鼓励党员领导干部结合各自工作实际和学习安排，开展调查研究，撰写调研报告。
五、 学习要求
1、中心组学习要做到“时间、人员、内容、制度”的落实，围绕学校的改革发展稳定中的重大问题进行学习和思考，创新教育观念和教育模式，在教学科研管理、学科专业建设、师资队伍建设、大学生思想政治教育等方面创新工作思路，完善工作机制，加强队伍建设，丰富学习形式，总结推广经验，发挥理论学习在日常工作中的辐射和促进作用。

2、中心组学习要求真务实、理论联系实际，要与加强学校党的建设结合起来，与推动学校的改革和发展结合起来，要与解决广大师生员工实际问题结合起来。

3、中心组成员要坚持学习制度，遵守学习纪律，做好平时自学及集中学习的学习记录，做到学习有笔记、发言有提纲、讨论有记录，结合每个学习专题，认真思考，提高学习效果，年底撰写一篇理论文章、心得体会或调研报告。

4、校党委宣传部要按照校党委要求，提前安排好中心组集中学习时间和内容，准备好相关学习资料，认真做好学习记录，及时整理学习成果。